

# EXPRESS

## ILUSTROWANY

ROK II

Łódź, środa, 7 maja 1947 roku

Nr 123 425

# Polska nie odmówi

współpracy i przyjaźni nikomu. — Nasz potencjał gospodarczy rośnie. — Bevin zasłużył wreszcie na oklaski

Korespondent „NEWS CHRONICLE” donosi z Londynu, że poraż pierwszy od wielu miesięcy min. Bevin był oklaskiwany również przez członków swojej partii na posiedzeniu Izby Gmin. Dotychczas zbierał on oklaski jedynie konserwatystów z Churchillem na czele. Powodem aplauzu, jaki spotkał ministra ze strony posłów Labour Party, było jego wystąpienie w sprawie ratyfikacji układu finansowego z Polską.

Tekst oświadczenia Bevina podany został niemal przez całą prasę brytyjską, która podkreśla, że jest ono wynikiem pożytecznych i przyjaznych rozmów, jakie przeprowadził minister w czasie swego pobytu w Warszawie.

Korespondent dyplomatyczny „TIMES” A” zaznacza, że rząd brytyjski zwlekał przez 10 miesięcy z ratyfikacją układu finansowego z Polską, co spowodowało zablokowanie polskiego złota w Anglii, a fakt ten wywołał rozgoryczenie w Warszawie.

„MANCHESTER GUARDIAN” wyraża ze swej strony pogląd, że pojednawcze słowa ministra Bevina, które wypowiedział w ciągu ostatnich tygodni w stosunku do Polski, zyskały mu uznanie nawet wśród największych krytyków.

Przyjazne i pojednawcze słowa pod adresem Polski wypowiedział min. Bevin nie tylko zresztą na forum Izby Gmin, lecz również w kilku innych okolicznościach. M. in. na uroczystościach, związanych z 25-leciem istnienia brytyjskiego związku robotników transportowych. min. Bevin oświadczył, że Polska jest już dziś krajem, przedstawiającym poważny potencjał gospodarczy. Polska mogłaby do starczyć szeregu potrzebnych nam arty-

kulów, wzamian za co zaopatrywalibyśmy ją w nasze wyroby przemysłowe. „Polska potrzebuje naszej współpracy, a nie krytyki” — zakonkludował Bevin.

Omawiając ten zwrot polityki Bevina w stosunku do Polski, „DAILY WORKER” stwierdza, że demokratyczny odłam narodu brytyjskiego pragnął tego od dawna.

Pismo wyraża przekonanie, że stanowisko Bevina może wzmocnić jego pozycję, zachwiana ostatnimi niefortunnymi posunięciami na arenie międzynarodowej a szczególnie na forum Konferencji Moskiewskiej. Posunięcia te — jak wiadomo, — wywołały powszechne niezadowolone opinie brytyjskiej.

## Widmo dolara nad Turcją

Ameryka nie dała jeszcze pożyczki, ale nakłada już na kraj swoją kuratelę

Korespondenci z Ankary piszą, że sytuacja w Turcji jest mocno napreżona. Dodatkowe wybory do medżlisu nie dały spodziewanych rezultatów. W kraju panują bezrobocie, trudności gospodarcze, fabryki zamyka się lub redukuje pracę. Do tego przylączyła się dewaluacja waluty tureckiej, która uderza w szerokie masy.

Głównym ciężarem dla narodu tureckiego jest utrzymanie milionowej armii,

która pozostaje niezminiejsza od czasów wojny, co w obecnej sytuacji jest dla Turcji nie do zniesienia.

O. edzie Trumana stało się dla reakcyjnych kół tureckich hasłem dla wzmożenia terroru. Posyłały się aresztowania i prześladowania. Tymczasem Amerykanie penetrują kraj. Spotyka się licznych „komwojazerów” amerykańskich, kupców i turystów, którzy podróżują po Turcji i „zwiedzają” kraj.

## Każdy winien się wypowiedzieć

Przedstawiciele Arabów i Żydów zaproszeni przez sesję ONZ

Nadzwyczajna sesja ONZ w sprawie Palestyny, odbywająca swe narady w Nowym Jorku, postanowiła po dłuższej dyskusji zaprosić na posiedzenie komisji politycznej dla wypowiedzenia swego zdania delegację Agencji Żydowskiej, jako przedstawicieli Żydów palestyńskich oraz Naczelny Komitet Arabski, reprezentujący Arabów palestyńskich. Naczelny Komitet Arabski wycofał jednak swą prośbę o wysłuchanie jego przedstawicieli ze względu na udzielenie tego prawa Agencji Żydowskiej. Sekretariat generalny ONZ wysłał już zaproszenie do Agen-

cji Żydowskiej, której odpowiedź jeszcze nie nadeszła.

Delegat brytyjski Cadogan wyraził ubolewanie z powodu odmowy Naczelnego Komitetu Arabskiego wzięcia udziału w obradach. Delegat radziecki Gromyko zauważył, że równą niesprawiedliwością jaką byłoby niewysłuchanie Żydów, jest niewysłuchanie Arabów palestyńskich.

Gromyko zaproponował utworzenie podkomisji, której zadaniem byłoby wysłuchanie wszystkich czynników zainteresowanych.

# Woda na młyn reakcji

— oto sens stanowiska Ramadiera. — Rząd francuski musi reprezentować większość narodu

Rada naczelna francuskiej partii socjalistycznej obraduje nad decyzją Ramadiera, który usunął z rządu 5 ministrów — członków partii komunistycznej. Rada Naczelna ma postanowić, czy wobec ustąpienia ministrów komunistycznych so- cjaliści mogą brać nadal udział w rządzie. Jeśli Rada Naczelna nie zmieni swej dawnej uchwały, że socjaliści mogą wejść w skład rządu jedynie wspólnie z komunistami, to Ramadier będzie zmuszony ogłosić swą rezygnację.

Na wczorajszym posiedzeniu Rady Na-

czelnej SFIO Ramadier prosił o zgodę na utworzenie przez niego rządu koalicyjnego bez udziału komunistów.

Ramadier motywował swoją prośbę koniecznością sprawowania władzy przez obecny rząd do lipca bieżącego roku.

Przeciwko wnioskowi Ramadiera wypowiedział się sekretarz generalny partii socjalistycznej Guy Mollet, który zażądał bezzwłocznej dymisji Ramadiera.

Tocząc dyskusję zwolennicy premiera Ramadiera zwrócili uwagę na to, że dymisja rządu w obecnym momencie może

## Droga dla Anglii

Grupa członków brytyjskiej Partii Pracy rozesała do prasy manifest pod tytułem: „Równać w lewo”. Manifest głosi:

„Zyjemy w dobie krytycznej. Brak jest wszystkiego: żywności, węgla, dolarów i innych niezbędnych wartości. Braki te nie są jednak wynikiem planowania socjalistycznego, lecz raczej jego połowiczności, braku odwagi w realizowaniu zamierzeń.

„Manifest proponuje utworzenie ministerstwa gospodarki, które wzięłoby na siebie obowiązek racjonalnego planowania. Manifest dalej wspomina o roli Churchilla i jego zwolenników, którzy są ostoją reakcji przeciw postępowi i myśli demokratycznej. Politykę Trumana manifest ocenia jako politykę rozpacz, prowadzącą w ślepy zaułek.

Podstawą prawdziwie pokojowej i demokratycznej polityki musi być współpraca ze Związkiem Radzieckim i oparcie się o Organizację Narodów Zjednoczonych. Manifest kończy „naszym wspólnym zadaniem winno być utworzenie jednolitego frontu przeciw wszelkim przejawom agresji i reakcji”.

## Wyniki amnestii

Tysiące ludzi opuściły podziemie

Jak się dowiadujemy, zostały już podsumowane wyniki akcji amnestyjnej w całym kraju, która trwała jak wiadomo od 25 lutego do 25 kwietnia br.

Przed komisjami amnestyjnymi ujawniło się ogółem 55.277 osób.

Ujawnieni złożyli ogółem 14.151 jednostek broni. Broni ta obejmowała 10 działek, 12 moździerzy, 72 ckm, 833 rkm, 2.752 automaty, 2.740 pistoletów, 6.839 karabinów, 894 sztuki innej broni oraz 1.367 granatów i wielkie ilości amunicji.

## Epidemia strajków

oparowuje Stany Zjednoczone

W Stanach Zjednoczonych strajkuje obecnie około 320 tysięcy osób, w tym ponad 270 tysięcy pracowników służby telefonicznej.

W Detroit zastrajkowało 18 tysięcy robotników budowlanych. W szeregu fabryk tytoniowych strajkuje 8 tysięcy robotników, zaś w przemyśle samochodowym przerwało pracę blisko 12 tysięcy robotników.

## Koniec z Kesselringiem

Oslawiony „Feldmarszał” ...na rozwałkę

Z Rzymu donoszą, że wyrokiem sądu wojskowego, były głównodowodzący armii niemieckiej we Włoszech, marsz. Kesselring został skazany na karę śmierci przez rozstrzelanie.

## Czy USA ratyfikuje

traktat pokojowy z Włochami?

Na posiedzeniu komisji senackiej spraw zagranicznych w Stanach Zjednoczonych rozpatrującej sprawę ratyfikacji traktatów pokojowych z Węgrami, Italią, Rumunią i Bułgarią, minister Marshall zwrócił uwagę, że nieratyfikowanie traktatu z Italią przez USA wywołałoby wielkie komplikacje.

„Świat traci zaufanie do nas, jeśli nie będziemy ratyfikowali traktatu z Italią. Tego nie wolno nam robić” powiedział Marshall. Istnieje jednak poważna obawa, że traktat nie uzyska w senacie 2/3 głosów niezbędnych do ratyfikacji traktatu.

Marshall odczytał również list prezydenta Trumana, w którym prezydent pisze, iż ratyfikacja traktatu jest zagadnieniem żywotnym dla USA.

Donoszą z Rzymu, że Italia zamierza w tych dniach zgłosić prośbę o przyjęcie jej do ONZ.

wzmocnić pozycję de Gaulle'a. W odpowiedzi na ten zarzut kilku mówców podkreśliło, że stanowisko Ramadiera, uniemożliwiające udział komunistów w rządzie może się zmienić w zwycięstwo de Gaulle'a i sympatyzujących z nim ugrupowań.

Decyzji dotąd nie powzięto. Wypada zaznaczyć, że partia komunistyczna Francji jest najsilniejszym ugrupowaniem politycznym tego kraju, to też rząd bez jej udziału nie reprezentowałby większości społeczeństwa francuskiego.



## PRZYGODY WICKA I WACKA



SZABERSKI: — A to co? Czyż mnie wzrok, hyp... myli? Jakiś wariat lata z parasolem! Nie! To chyba złudzenie... hyp... alkoholowe!..

WACEK: — Ratuj pan, bo diabeł wie-  
dza, dokąd dziś polecę!  
SZABERSKI: — Delirium tremens! Wię-  
cej hyp... nie pije!..

SZABERSKI: — Więc to pan? Zaraz  
pana zatrzymam! Siup!  
WACEK: — Bardzo dziękuję, uratował  
mi pan życie!

WICEK: — Wacusiń, jesteś?  
WACEK: — Tak! Wyładowałem!  
WICEK: — A pan tu skąd?  
SZABERSKI: — Też z powietrza!

Na marginesie

### Tuwim w Łodzi

Z okazji „Święta Oświaty“ odbywała się ubiegłej niedzieli publiczna kwesta, w której uczestniczyła młodzież szkolna.

Wychowankowie 3 Państwowego Gimnazjum w Łodzi — Zbigniew Robot, Wiesław Teodorczyk i Andrzej Bogusz, — weszli do lokalu Grand-Cafe, gdzie przy wyjściu przypieł znaczek pewnemu obywatelowi, który wrzucił do puszek tojny datek.

Po południu chłopcy kwestowali w cukierni „Syrena“, gdzie przy jednym z stolików zauważyli hojnego ofiarodawcę. Ten również ich poznał, wstał i przywołał do siebie, przedstawiając ich całemu towarzystwu. Nieznajomy nakarmił chłopców ciastkami i w serdecznej rozmowie zaczął ich wypytywać o postępy w nauce, oświadczaając, że jest łodzianinem, bardzo Łódź kocha lecz przez długi okres nie był w Polsce, spędzając lata wojny w Ameryce.

Gdy rozmowa zesłała na temat poezji, nieznajomy spytał chłopców, czy znają wiersz „Ślask śpiewa“ i czy wiedzą, kto jest jego autorem.

— O, to napisał wielki poeta Julian Tuwim, nasz rodak! — pochwalił się jeden z chłopców.

Nieznajomy uśmiechnął się.

— Właśnie autor siedzi przed wami.

Był to rzeczywiście wielki poeta, który przybył na parę dni do naszego miasta.

O zdarzeniu tym chłopcy, pełni emocji opowiedzieli nam wczoraj w redakcji, nie ukrywając dumy, że mieli zaszczyt rozmawiać z największym poetą polskim obecnej doby.

\* \* \*

Tej samej niedzieli Julian Tuwim chował na cmentarzu łódzkim prochy swej matki, zamęczonej przez Niemców.

Chował to, co miał w życiu najdroższego, chował w Łodzi, swym rodzinnym mieście, które za wybitne zasługi jakie położył dla polskiej poezji wybrało go swoim laureatem.

Nieliczny jednak był kondukt pogrzebowy. Próżno szukaliśmy w nim przedstawicieli władz naszego miasta, — miasta, które Tuwim okrył nieśmiertelną sławą. Nie było też przedstawicieli Wydziału Oświaty i Kultury. Wielki poeta w otoczeniu tylko najbliższych oraz kilku literatów kroczył za trumną.

A przecież była to tak właściwa okazja do oddania hołdu naszemu wielkiemu Rodakowi! (o)

### Chleb dla Polski

100.000 ton zboża w drodze do kraju

W najbliższych tygodniach nadejdzie droga morską do portów polskich około 100.000 ton zbóż chlebowych, dostarczonych nam przez UNRRA.

W portach gdyńskim i gdańskim zakończono już wszelkie przygotowania na przyjęcie tych transportów.

Ostatnio wszedł do portu gdyńskiego duński statek „Awanse“, który przywiózł przeszło 2.000 ton jęczmienia siewnego.

# Prąd podrożał

ale tylko dla celów przemysłowo-handlowych i dla wolnych zawodów. — Tarifa dla mieszkań pozostała bez zmiany

Dotychczasowa taryfa elektryczna nie pokrywała nawet kosztów eksploatacji i tym samym nie uwzględniała w ogóle amortyzacji urządzeń, dostarczających energii elektrycznej.

Doprowadziło to do tego, że urządzenie te, zdewastowane w dodatku przez okupanta, stanęły wobec groźby uniemożliwienia, a co za tym idzie — całkowitego przerwania produkcji.

Z uwagi na to, Ministerstwo Przemysłu i Handlu zdecydowało się wprowadzić nową, podwyższoną taryfę, celem przeprowadzenia nieodzownych dla ciągłości pracy remontów i renowacji maszyn i urządzeń elektrowni.

Z dniem 1 kwietnia — jak wiadomo — podwyższona została taryfa elektryczna dla przemysłu. Obecnie zatwierdzona została nowa taryfa dla pozostałych grup odbiorców, przy czym zaczyna ona obowiązywać od dnia 1 maja rb.

Tak, jak przewidywaliśmy **TARYFA DLA OŚWIETLENIA MIESZKAŃ NIE ZOSTAŁA PODWYŻSZONA** i obowiązuje ona w dotychczasowej wysokości. Natomiast podwyższone zostały stawki dla pozostałych kategorii odbiorców.

Od 1-go maja zdrożał prąd dla t. zw.

lokalii niemieszkalnych, przy czym dla urzędów, instytucji państwowych, samorządowych i spółdzielczych, szpitali, dla szkół, sklepów państwowych, dworców kolejowych, klatek schodowych i t. d. — stawka za jedną kilowatgodzinę została podwyższona z 4-ch do 15-tu złotych.

Natomiast dla sklepów prywatnych, biur prywatnych, gabinetów lekarzy i dentyistów, kancelarii adwokackich, zakładów fryzjerskich, aptek, dancinów oraz dla mieszkań, w których wykonuje się czynności zawodowe, stawka za jedną kilowatgodzinę podwyższona została do zł. 30 (dotychczas 10 zł.).

Oplata manipulacyjna, która dotychczas wynosiła zł. 10, obecnie od 1-go maja wynosi zł. 100.

Ważniejsze zmiany, jakie wprowadza nowa taryfa elektryczna, dotyczą drobnego przemysłu, tj. tych zakładów, w których ogólna rozrachunkowa moc silników nie przekracza 25 KW.

Zakłady te mają obecnie do wyboru dwie taryfy.

W pierwszej, t. zw. dwuczłonowej stawka opłata została podwyższona ze 120 zł. do 300 zł., zaś opłata za energię — do 7 zł. (dotychczas od 2 do 5 zł.)

W drugiej taryfie jednoczłonowej o-

plata manipulacyjna podwyższona została z 30 do 150 zł., zaś opłata za energię — do zł. 13 (dotychczas od 2 do 5 zł.).

Nowa taryfa elektryczna uwzględnia jeszcze taryfę dla oświetlenia ulic, dla rolnictwa, dla odbiorców mieszanych oraz oplaty poza taryfowe, które w pewnych pozycjach uległy nieznacznej zmianie, w wielu innych zaś pozostały bez zmiany.

Dla najszerszych rzesz społeczeństwa najważniejszym jest to, że **NIE ZDROŻAŁA TARYFA DLA OŚWIETLENIA MIESZKAŃ.**

Nie znaczy to jednak, że powinniśmy to wykorzystywać. Energii elektrycznej nie wolno marnotrawić, bo gdy okaże się, że mieszkania zużywają zbyt wiele prądu na kucharki elektryczne czy też na ogrzewanie mieszkań, zmusi to odpowiednie czynniki do podwyższenia również i tej taryfy. We własnym więc interesie starajmy się zaoszczędzić jak najwięcej tak bardzo potrzebnej dla odbudowy kraju energii elektrycznej, a uczynić to można bardzo łatwo. Trzeba tylko pamiętać o tym, aby światło nie paliło się na próżno wtedy, kiedy nikogo nie ma w domu oraz starać się w miarę możliwości posługiwać przyrządami na zwykłych kuchniach, a nie na maszynkach elektrycznych. (o)

# Dorsz nie zabraknie!

Centrala Rybna może w pełni zaspokoić potrzeby rynku. — W każdej stolówce i restauracji — dania z morskich ryb

Na terenie całego kraju rozpoczyna się wielka kampania na rzecz masowej konsumpcji ryb morskich, których połowy za panującej się w tym roku wyjątkowo pomyślnie.

Za popularyzacją tej akcji przemawia fakt, że ryby morskie, a zwłaszcza dorsze, są tanie, pożywne, a składniki zawarte w nich w zupełności zastępują mięso wołowe czy inne. W roku ubiegłym jednak akcja ta napotykała na trudności, polegające przede wszystkim na tym, że ryby były rozprowadzane w sposób nie właściwy i chociaż zachęcano się gorliwie społeczeństwo do ich konsumpcji — w sklepach rzadko kiedy można je było nabyć.

W tym roku ma być inaczej. Centrala Rybna w Łodzi zapewnia, że może dostarczać nieograniczone ilości ryb morskiej do miasta i że nawet w razie niepogody na morzu, zawsze będą znajdowały się odpowiednie zapasy, zmagazynowane w Państwowej Chłodni przy ul. Rokicińskiej, które potrafią w zupełności zaspokoić zapotrzebowanie rynku.

Cena dorsza jest rzeczywiście wyjątkowo niska. W sprzedaży hurtowej dorsz kosztuje 27 zł. za kilogram, w detalu — 35 złotych.

Centrala Rybna wystosowała w dniu wczorajszym pismo do Wydziału Aprobizacji Zarządu Miejskiego w Łodzi, — prosząc o wydanie zarządzenia, aby wszystkie zakłady gastronomiczne na terenie naszego miasta wprowadziły dorsza do jadłospisu i obowiązkowo podawały go w dni beznieszne.

Celem usprawnienia akcji i ułatwienia poszczególnym restauracjom i stolówkom zaopatrzenia się w dorsza — zainteresowani winni zgłaszać się do Centrali Rybnej przy ul. Naftowej 1, tel. 137-81, gdzie na zadanie otrzymają odpowiednie przepisy dotyczące przyrządzania potraw z ryb morskich.

W najbliższych dniach z inicjatywy Centrali odbędzie się w Wydziale Aprobizacji specjalna konferencja z udziałem przedstawicieli Związków Zawodowych, na której omówione będą sposoby spo-

ularyzowania dorsza w najszerszych rzeszach łódzkiego świata pracy.

Akcja rozprowadzania ryb morskich została zorganizowana w taki sposób, że ryby niemal bezpośrednio po połowie dostarczane są na miejsce w specjalnych wagonach - lodówkach, co daje gwarancję, że nie ulegną zepsuciu w czasie drogi.

Kutry wracają z połowów około godz. 4-ej po południu i ryba natychmiast ładowana jest do wagonów, które już nazajutrz docierają do miejsc swego przeznaczenia.

Centrala Rybna dysponuje dorszem w najrozmaitszej postaci — świeżym, solonym, patroszonym, niepatroszonym, wędzonym i t. d. Sposobów przyrządzania potraw jest bardzo wiele, to też należy przypuszczać, że stolówki i restauracje nie zaprzepaszcza tej okazji i wprowadzą ryby morskie do jadłospisu, jeśli zaś chodzi o samą ludność, to jest rzeczą więcej niż pewną, że będzie masowo konsumowała tanie i pożywne mięso ryb morskich. (i)







# SPORT

## Piłkarze z Koluszek skrzętnie ciążą punkty

W meczu o mistrzostwo klasy B okręgu łódzkiego spotkały się w Koluszkach drużyny ZZK (Koluszki) — Tramwajarze (Łódź). Zwycięstwo odniosła drużyna na koluszkowska w stosunku 3:1 (2:0). Bramki dla zwycięskiego ZZK. zdobyli Laszczyk, Pieron i Michalak po jednej. Honorowy punkt dla łódzian uzyskał prawy łącznik. Zawody poprowadził sędzia Winiarski dobrze, utrzymując w karcach drużyny.

## AZS (Łódź) w Piotrkowie na zawodach piłki siatkowej

W finałach pierwszych propagandowych zawodów Piotrkowskiego Związku Piłki Ręcznej w piłce siatkowej o puchar przechodni Okręgu, rozegranych pomiędzy RKS TUR (Tomaszów), RKS Concordia, RKS, ZZK Ruch i HKS Skaut z Piotrkowa pierwsze miejsce i puchar Okręgu zdobył RKS Ruch z Piotrkowa.

W ramach tych zawodów wystąpił w mistrz Polski AZS Łódź, zwyciężając Concordię 2:1, Ruch 2:0 i reprezentację Okręgu 2:1. Należy podkreślić bardzo duże zainteresowanie (1500 osób) piłką ręczną w młodym, nowo-powstałym Okręgu. Organizacja bardzo sprawna.

## Mecz o puchar Davisa Czechosłowacja pokonała Szwecję

Rozgrywki o puchar Davisa rozpoczęły się już na dobre. W odbytych pierwszych czterech spotkaniach niespodzianek nie zanotowano, za wyjątkiem chyba porażki Szwecji.

Szwecja, finalistka zeszłoroczna strefy europejskiej, przegrała z Czechosłowacją 2:3. Jest to wielki sukces dla tenisistów Czechosłowacji, którzy, udając się w drogę do krainy północnej, nie bardzo wierzyli w swe możliwości.

Poza tym Belgia gładko uporała się z Luksemburgiem 5:0, Egipt zakwalifikował się do następnej rundy, zwyciężając Hiszpanię 4:1. Tak samo wynikiem 4:1 zakończyło się spotkanie Szwajcaria — Grecja. W następnej kolejce spotkać się Belgia z Egiptem.

Teraz z zainteresowaniem oczekujemy na wynik meczu Polska — Anglia, do którego Anglicy przywiązują olbrzymie znaczenie, twierdząc, iż mecz w Warszawie może uratować honor tenisa angielskiego.

## Sport szkolny

### Mecze piłkarskie i w siatkówkę

Drużyny szkolne rozegrały w sali YMCA turniej siatkówki męskiej i żeńskiej. Osiągnięto następujące wyniki: siatkówka męska: XX Gimn. Państw. pokonało w stosunku 2:1 I Gimn. Państw. im. Kopernika. Grano systemem szóstkowym. W grze systemem trójkowym XX Gim. Państw. również wygrało 2:1. Naogół gra była wyrównana.

Siatkówka żeńska: Gimn. im. Czapczyńskiej — VII Gimn. Państw. 2:1, a następnie gimn. V pokonało po pięknej grze Gimn. IV w stosunku 2:0.

Na boisku w parku Ludowym odbyły się mecze piłkarskie drużyn szkolnych. W pierwszych zawodach druga drużyna Szkoły Przemysłowo-Technicznej spotkała się z III drużyną harcerską przy Gimn. im. Kopernika i przegrała w stosunku 1:3 (1:2). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Malec — 2, Iiczak — 1, dla pokonanych honorowy punkt uzyskał Supel.

W drugim meczu II Gimn. Miejskie i Liceum pokonało Szkołę Przemysłowo-Techniczną 4:0 (3:0). Bramki padły ze strzałów: Bogasia — 2, Szwalbego i Lisaka — po jednej. Mecze te rozegrano na prawach rewanżu, który w niedługim czasie dojdzie do skutku.

# Bieg sztafetowy 7x2000 mtr.

## Wznowienie tradycyjnej imprezy lekkoatletycznej o nagrodę „Expressu Ilustrowanego”

Przedwojenni sportowcy Łodzi pamiętają niewątpliwie piękną imprezę lekkoatletyczną, jaka odbywała się rokrocznie w parku im. Poniatowskiego. Była to jedna z największych imprez Łódzkiego Okr. Zw. Lekkoatletycznego, która miała wielkie znaczenie wychowawcze i propagandowe. Był to doroczny bieg sztafetowy 7 razy po 2 tysiące metrów, rozgrywany o nagrodę przechodnią.

Ambicją każdego klubu było wystawienie swojej drużyny do tej niepozbawionej swoistego uroku imprezy, która jednocześnie była sprawdzianem sił i możliwości poszczególnych sekcji lekkoatletycznych okręgu łódzkiego.

Otóż w roku bieżącym, dzięki życzli-

wemu ustosunkowaniu się redakcji „Expressu Ilustrowanego”, która ufundowała nagrodę przechodnią, oraz nagrody indywidualnej dla zwycięskiej drużyny — Łódzki Okr. Związek Lekkoatletyczny wznowia tę piękną tradycję.

Wznawiając tradycję, tej ze wszelkich miar zasługującej na poparcie imprezy — wyrażamy nadzieję, że w dniu 11-go maja, a więc w najbliższą niedzielę o godz. 10-ej zobaczymy w Parku Poniatowskiego biegaczy wszystkich szanujących się klubów, z terenu okręgu łódzkiego.

Każdy klub, przy odrobinie dobrej woli może wśród swoich zawodników wybrać siedmiu takich, którzy godnie będą re-

prezentowali barwy klubowe w najbliższą niedzielę.

Już dzisiaj możemy stwierdzić, a mamy ku temu podstawy, że zapowiedź wznowienia tej imprezy lekkoatletycznej przyjęta została z wielkim uznaniem przez łódzki świat sportowy. Jest rzeczą zrozumiałą, że pierwszy bieg zastaje kluby łódzkie może niedostatecznie jeszcze przygotowane do tak trudnej o szerokich podstawach konkurencji, tym niemniej jednak w biegu niedzielnym spodziewać się należy udziału przynajmniej 5 czołowych klubów z terenu okręgu łódzkiego.

Niewątpliwie, pierwszy krok jest zawsze najtrudniejszy, ale przecież trzeba zacząć, trzeba pchnąć sprawę popularyzacji i umasowienia sportu i na tym skromnym odcinku naprzód!

Wierzmy, iż kluby łódzkie potrafią ocenić intencje organizatorów biegu i ofiarodawców nagrody i przez swój liczny współdziałal przyczynia się do tego, iż piekne tradycje biegu sztafetowego 7x2000 metrów w naszej Łodzi odżyją.

W jutrzejszym numerze zapoznamy wszystkich ze szczegółowym regulaminem nagrody Przechodniej „Expressu Ilustrowanego”.

Ludwik Szumlewski.

## Wrocław zamiast Pomorza

### Gdańsk proponuje Łodzi mecz juniorów

Z projektowanego meczu pięściarskiego Łódź — Pomorze nic nie będzie. Pomorze, po odejściu Sztamna, załamało się sportowo i organizacyjnie, w wyniku czego oferty łódzkiej nie przyjęło.

Zamiast meczu z Pomorzem projektowane jest spotkanie Łódź — Wrocław. Czy oferta Łodzi będzie przez Wrocław przyjęta — nie wiadomo. Łódź projektuje rozegranie tego spotkania 15. maja.

Niezależnie od tego okręg gdański za proponował Łodzi mecz juniorów. Piękna inicjatywa ta natrafia jednak na pewne trudności w zrealizowaniu. Przede-

wszystkim, wysunięty termin 11 maja jest dla Łodzi nie do przyjęcia, a następnie Gdańsk domaga się dwóch spotkań w wadze koguciej, co znów nie jest Łodzi na rękę. Wolelibyśmy raczej ujrzeć w ringu dwie pary wagi piórkowej.

Gdyby te punkty uzgodniono, a Wrocław zgodziłby się na przyjazd do Łodzi na 15. maja, nie jest wykluczone, że oba te spotkania połączone by w jedną imprezę, która zyskała by przez to więcej atrakcyjności. A więc wszystko zależy od odpowiedzi Wrocławia.

## Pięściarze walczą na boisku

### Zestawienie par na mecz ŁKS. — Victoria

Pięściarze ŁKS nie chcą próżnować. Chcą trenować i walczyć chcą utrzymać się w odpowiedniej kondycji, by należyście być przygotowanym do rewanżowego meczu o mistrzostwo Polski z Milicyjnym KS.

To też postanowiono rozegrać szereg spotkań. Pierwsze z nich odbędzie się w dniu dzisiejszym o godz. 16-ej, ale nie w zamkniętej, dusznej hali, lecz na otwartym powietrzu, na stadionie ŁKS. Będzie to mecz z zespołem Victorii z kombinowanej drużyną ŁKS, w skład której wejdą Stasiak, Niewadził, Stolecki, Rychtel-ski, Zylis oraz trzech młodszych pięściarzy.

Program walk jutrzejszego meczu będzie następujący: waga papierowa Anielak — Kowalski, waga musza Zawadzki

— Stasiak, waga kogucia Wojciechowski — Stolecki, waga piórkowa Bagrowski — Zawadzki, waga lekka Stefański — Malinowski, waga półśrednia Wasiak — Wieczorek, waga średnia Ratyński — Rychtel-ski, waga półciężka Kubasiewicz — Zylis i waga ciężka Urzędowicz — Niewadził.

Na pierwszym miejscu figurują pięściarze KS Victorii. Program przewiduje spotkania 9-ciu par. Dobrze się stało, iż kierownictwo ŁKS zdecydowało urządzić te zawody na boisku, gdyż pojemność stadionu nie da się porównać z pojemnością szczupłej hali i znacznie większa liczba widzów będzie miała możliwość pójść na te zawody, niż gdyby one odbyły się w hali.

## Łódź - Gliwice w tenisie

### Pierwszy w sezonie mecz międzymiastowy

Tenisistów łódzcy dają pierwszy znak swej działalności. Po zimowym treningu na hali Wimy zawodnicy wyszli już na korty i od dłuższego czasu, ćwicząc na wolnym powietrzu, przygotowują się do sezonu.

Pierwszą poważniejszą imprezą inaugurującą w Łodzi tegoroczny sezon tenisowy będzie mecz Łódź — Gliwice. Zawody odbędą się 11 maja, a więc w najbliższą niedzielę. Łódzki Okr. Związek Tenisowy wysłał zaproszenie do tenisistów Gliwic, którzy chętnie zgodzili się na przyjazd do Łodzi.

Ponieważ program zawodów jest dość obszerny, bo obejmuje 7 gier, roz-

łożono go na dwa dni — sobotę i niedzielę. Mecz odbędzie się na głównym korcie parku im. Poniatowskiego w sobotę o godz. 16, w niedzielę o godz. 10. W drużynie Gliwic wystąpią: Popławska, Kołcz I, Wojciechowski, w łódzkiej — Pajchłowa, Skonecki HS i Borowczak.

Odbędą się cztery gry pojedyncze parów, singel pań, gra podwójna i gra mieszana. Zaznaczyć należy, iż wszyscy gracze Gliwic i Łodzi przeszli kurs specjalny w Krakowie, czynią duże postępy, to też pierwsza tegoroczna impreza tenisowa Łodzi zapowiada się nieprzeciętnie ciekawie.

## Na boiskach

### Dalsze wyniki piłkarskie

W zawodach piłkarskich pomiędzy Zrywem (Aleksandrów) a Strażą Ochotniczą (Głowno) — padł wynik remisowy 2:2. Sedziował p. Górski.

W meczu Zryw (Łódź) — Ognisko (Łódź) drużyna Ogniska uzyskała walkowerem punkty (3:0).

## Motorzyści Zrywu

### ohradują w piątek

Sekcja motocyklowa Zrywu (Łódź) — zwołuje zebranie swych członków na dzień 9 maja. Obrady te odbędą się we własnym lokalu przy ul. Gdańskiej 85 o godz. 17. Stawiennictwo członków obowiązkowe.

